despliegue de fuerzas existentes en esta jurisdicción , se hace indispensable adquirir con 

suma urgencia nuevas unidades móviles (motocicletas), por lo tanto se procede a la 

realización de la compra Directa Excepcional; 

Que se adjuntaron presupuestos de las firmas: NUEVA ERA 

GROUP S.R.L., que cotiza por la suma total de PESOS NOVECIENTOS CUARENTA MIL ($ 

940.000,00); LA EMILIA S.A., que cotiza por la suma total de PESOS NOVECIENMTOS 

NOVENTA Y DOS MIL ($ 992.000,00) y MOTO SHOPPING S.R.L., quien cotiza por la suma 

total de PESOS UN MILLON CIENTO CUARENTA ($ 1.140.000,00); 

Que la SUBSECRETARIA DE GOBIERNO -Sra. Susana 

Gordillo- y la CONTADORA GENERAL -Cdora. Claudia Agnes- certifican que la operación se 

encuadra en los niveles de precios de mercado más convenientes; 

Que la firma NUEVA ERA GROUP S.A., que cotiza por la 

suma total de PESOS NOVECIENTOS CUARENTA MIL ($ 940.000,00); resulta la mejor 

oferta en condiciones de considerar; 

Que la presente contratación se efectúa en forma 

Directa Excepcional prevista por el art. 1569 inc. 10) de la Ley Orgánica de 

las Municipalidades; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL